



# HÜR CAM-İŞ

HÜR CAM-İŞ SENDİKASI yayın organıdır

İLK ADIM

BÜTÜN  
DÜNYA  
İŞÇİLERİ  
BİRLEŞİNİZ!!

DİSK - ICF

MAYIS - 1975

Yıl: 1 sayı: 6



## A.C.S. İŞÇİLERİ DİYORKİ:

## KRİSTAL-İŞ YALANCIDIR.

Sendikamızın Mersin şubesi, Kristal İş sendikasının, işçi düşmanı yöneticileri tarafından kapatılmış olarak gösterildi...

Cam işçilerine ve işçi sınıfına sesleniyoruz:

Biz işçilerin çıkarlarını hiçbir zaman korumayan, korumak istemeyen sarı sendika Kristal-İş şunu bilmelidir; sendikalar biz işçiler tarafından açılır ve gerektiğinde yine biz işçiler tarafından kapatılır. Patron yanlısı Kristal-İş'in kapatmak isteğiyle gerçek işçi sendikaları kapanmaz, kapanmıyor, da...

Yalancı ve kendi tabirleriyle eyyamcı Kristal-İş yöneticilerinin gücü! Gerçek işçi sendikası Hür Cam-İş'in Mersin şubesini kapatmaya veya kapanmış, göstermeye yetmez.

Tüm Cam işçileri bilsin ki: Mersin'de yok olan sarı Kristal-İş'dir. Kapanan sarı Kristal-İş'dir. Onları patronlar da kurtaramadı. Kristal-İş gibi sarı sendikalar yok olmağa mahkûmdur.

Bizler, Anadolu Cam Sanayii işçileri gerçek sendikamız Hür Cam-İş'in bünyesindeyiz. Ve işçi arkadaşlarımıza, sesleniyoruz! Anadolu Cam Sanayii'nde çoğunluk sendikamızdadır. Sendikamız, işyerinde ilan tahtasını asmış ve tüm işçi kardeşlerimizi çoğunluğun gerçek sendikaları Hür Cam-İş'de olduğunu duyurmuştur. Kristal-İş'in söylediği gibi toplu istifalar olmaktadır. Fakat, bu istifalar Kristal-İş'den olmakta ve işçi kardeşlerimiz hep birlikte Hür Cam-İş'e geçmektedirler.

Bizler, işçiyiz güçlüyüz. Bilinçleniyoruz. Ve sür'atle gerçek sendikalarımızı seçiyoruz. Türkiye'de patronların kurduğu ve satın aldığı sendikalar işçiler tarafından yıkılacaktır.

Bizler; Türkiye işçi sınıfının cam işçileri, Mersin'de gerçek işçi sendikası Devrimci Hür Cam-İş'de bütünleşiyoruz. Anadolu Cam Sanayii'nin tüm işçilerinden Türkiye'deki cam işçilerine devrimci selamlar... Yarınlar, yarını kurtaracak olan biz işçilerindir...

## Sonun Geldi Kristal

Kristal-İş bizi bir daha satamayacak, Kursağındaki haram lokmayı yutamayacak, Fakir işçinin intizarıyla onmayacak, Sonun geldi artık, sarı sendika.

İşverenle birlik olmaya devam et, Bir gün sende sonun gelir elbet. İşçinin rızıyla oynama dikkat et! Son anların senin, sarı sendika.

Hakkımızı koru diye seçtik seni, Sense doldurdun kendi keseni, Böyle devam etmez hazırla kefeni, Sonun geldi artık, sarı sendika.

Kanmayız artık, bir daha sana. Ümitlenip boşuna çaba harcama. Hür Cam'la başa çıkacağını sanma. Sonun geldi artık, sarı sendika.

Paramızı kessende yılmayacağız. Senin çıkarına oy kullanmayacağız. Gerekirse direnip zor kullanacağız, Fakat seni, A.C.S. den kovacağız.

A.C.S.  
İŞÇİ ARKADAŞLARIN ŞİİRİ.

# İŞÇİLERİN ÜCRETLERİNE ZAM YAPILMALIDIR

Geçen yıl, özellikle bu yılın başında temel ihtiyaç maddelerinde büyük fiyat artışları olmuştur. Dar gelirli, yurttaşlar, geçim sıkıntısı içindedirler. Giyecek, yiyecek, yakacak, konut kiralari artmıştır. Doğru ve gerçek, beslenme olanağımız kalmamıştır.

Bu fiyat artışları nedeni ile son günlerde yapılan toplu iş sözleşmelerinde iki yıl için 7 lira ile 10 lira arasında saat ücretlerine zam alınır -ken Türkiye Cam Fabrikaları A.Ş. bizleri 3 yıl için 380 kuruşluk zam ile çalıştırmaya devam etmek istemektedir.

İşveren ücretlere zam isteğimizi 1. Mayıs.1975 tarihinde yapılması gerekli 100 kuruşluk ücret zammını 1.Ocak.1975 gününe almakla cevaplamak istemiştir. Çözüm yolu değildir bu. Ürettiği cama tekrar tekrar zam yaparak kârını koruyan, arttıran işveren bize de hayat hakkı tanınmalıdır. Gerçekten doğru beslenmeyen insanlar yavaş ölüme terk edilmiş demektir. Bilimin bize öğretti-

ği et girmeyen eve dert girdiğidir. Bu ücretlerle evimize et, süt, peynir gibi temel beslenme yiyeceklerini götürüyoruz. Oysa bizde çocuklarımızı iyi beslemek, iyi giydirmek, sağlığa uygun konutlarda oturtmak ve yeteneklerine, göre yüksek okullarda okutmak istiyoruz. Anayasal hakkımız bu.

Devlet çalışanların yaptıkları işe uygun ve insanlık haysiyetine yaraşır bir yaşayış seviyesi sağlamalarına elverişli adaletli tedbirleri, alır. ANAYASA MADDE:45.

Evet Anayasamız gereğince İnsanlık haysiyetine yaraşır bir yaşayış seviyesi sağlayacak adaletli bir ücret istiyoruz. Bu anayasal hakkımızı almak için kararlıyız. her türlü çabayı gös-  
tereceğiz.

## DÜNYA İŞÇİ SINIFI

Son bir aydır dünyada ve Türkiye'de birçok değişiklikler oldu. Biz işçiler değişen durumları öğrenip doğruları, bulmak zorundayız. Bunun için olayları gözden geçirmeliyiz.

### PORTEKİZ'DE :

Kapitalist dünya ülkeleri ekonomik, bunalıma ve bunun yarattığı sayısız sosyal ve siyasi bunalımlara yuvarlanırken, işçi sınıfının mücadelesi de buna zıt olarak hızlandı. Ve önemli adımlar attı. Bunlardan biri Portekizde oldu. Portekiz'de emekçi halk ve Devrimci Portekiz ordusu işçi sınıfının, öncülüğünde elbirliği ile elli yıllık faşist yönetimi (patronların kanlı dik tatörlük düzenini) yerle bir ettiler. Elli yıldır, işçi sınıfını emekçi halkı yurtsever aydınları sefaletin, sömürünün ve baskının altında inim inim in leten namussuzların namussuzluk düzeni bir vuruşta tuzla buz oldu. Portekiz, işçi sınıfı şimdi kendi düzenini (sos-

yalizmi) kurmak için kararlı adımlarla ağır ağır ilerliyor. Bu ilerleyişin sonunda işçiler kendi kendilerini yönetecekleri düzenlerini kuracaklar.

### KAMBOÇYA VE VIETNAM'DA :

Amerikan emperyalizmi (sömürgeciliği) Kamboçya ve Vietnam'dan büyük ve kesin yenilgiyle kovuldu. Yıllarca önce Fransızlara karşı başlayan Vietnam halkının bağımsızlık mücadelesi, halkların bağımsızlık ve demokrasi mücadelesinin başarıya ulaşacağına en yeni örneğidir.

Kamboçya ve Vietnam halkı bağımsızlıklarına kavuştular. Amerikan emperyalizmi ile Kamboçya ve Vietnamdaki ortakları, yerli para babaları arkalarına, bakmadan vatanlarından kaçtılar. Artık Portekiz, Vietnam ve Kamboçya'nın halkları bayram yapıyor. Çünkü, kendi iktidarlarını gerçekleştiriyorlar.

### ORTA DOĞU'DA :

Dünya Kapitalist sömürgeciliğinin, bu yenilgileri bizi hemen sevindirmemeli. Emperyalizmin Kamboçya ve Vietnam'daki yenilgileriyle sömürücülerin, gözünü Orta Doğuya diktiğini görüyoruz. Şimdi gözlerini Arap ülkelerine ve Türkiye'ye diktiler. Petrol bunalımından, Kıbrıs meselesine, Ege sorunundan Kral Faysal'ın öldürülüşüne kadar, yaratılmak istenen bütün sunî bunalımların altında dünya para babalarının parmağı, olduğundan hiç şüphemiz olmasın. Geçenlerde gazeteler yazdı: Kral Faysal öldürülmeden birkaç saat önce petrolün, fiyatını 10 dolardan 6 dolara indirmeye karar vermiş, Arap petroleri ise Amerikan, İngiliz, Alman petrol şirketlerinin elinde olduğuna göre, fiat indiriminden bu şirketler zarar görecekler.

FİLDİSİ KULESİNDEN İNEN  
MEHMET AÇA,  
PAŞABAHÇE'DE BOZGUNA UÇRADI.

İşyerinin yemekhanesinde Mehmet Şişmanoğlu 10.Mayıs.1975 Cumartesi günü saat.14.00 de işçilere hitaben bir konuşma yaptı.

Yıllardan beri işçilerle bağları olmayan Kristal-İş yöneticileri ve özellikle Şişmanoğlu; kristal-İş sendikasının, duvarları olmayıpda sadece damı olan bir eve benzediğini gördü. 2500 kişinin çalıştığı Paşabahçe işyerinde Şişmanoğlu'nu dinlemeye 400 kişi geldi. 100 ile 150 kişinin salonu terk ettiğini gören Şişmanoğlu işçilere yalvardı. "Bu güne kadar sendikamız tabelâsını sizler yaşattınız, sizlere minnettarım" dedi.

Bundan sonra birbirimizi daha yakından tanıyacağız." diyen Şişmanoğlu; boş ve yalan sözlerden öte hiçbir şey söyleyemedi. Geçmişte prensip kabul, ettiği; "ben hiçbir şey vaad etmiyorum" sözcüğünü yaladı ve işçilere iki yıl süreli toplu sözleşme yapacağını, işçileri gruplara bölmeyeceğini, bu güne kadar yapamadıklarını mutlaka yapacağını vaad etti...

Ahlâk kurallarının dışına çıkarak, konuşmasını sürdüren Şişmanoğlu; Atatürk'çü olduğunu söyleyip, beyni yıkanmış gençlerden bahsetti. Şişmanoğlu'nun bu gençlerden alması gereken dersler vardır.

"GENÇLİĞİ ÜLKE SORUNLARIYLA İLGİLENMEYEN BİR MİLLET YOK OLMAYA MAHKÖMDÜR."

K.ATATÜRK



## Kadınlarımız

Ve kadınlar,..  
Bizim kadınlarımız:  
Korkunç ve mübarek elleri,  
İnce, küçük çeneleri, kocaman gözleriyle,  
Anamız, Avradımız, Y  
Ve sanki hiç yaşamamış gibi ölen,  
Ve soframızdaki yeri,

Öküzümüzden sonra ge  
Ve dağlara kaçırıp uğruna hapis yattığımız  
Ve ekinde, tütünde, odunda ve pazardaki,  
Ve karasapana koşulan  
Ve ağıllarda  
İşıltısında yere saplı, bıçakların,  
Oynak, ağır kalçaları, ve zilleriyle bizi  
kadınlar, bizim kadı

Şimdi ayın altında.  
Kağının ve hartuçların peşinde,  
Harman yerine kehriban başaklı sap çeker  
Aynı yürek ferahlığı,  
Aynı yorgun alışkanlık içindeydiler.  
Ve onbeşlik şarapnelin çeliğinde,  
İnce boyunlu çocukla  
Ve ayın altında kağınlar,  
Yürüyordu, Akşehir üstünden Afyon'a doğru

Nazım



BARIŞ İÇİN SAVAŞTI

# HEM GÜLELİM HEM DÜŞÜNELİM

## CEPHEDEN GELEN SESLER

Delikli demir icad oldu, Mertlik , bozuldu. Televizyon icad oldu. Siyasi lerimize bir hâl oldu. O gülücükler, o gerdan kırmalar. Sonra şu inci dizisi gibi sözler:

-Hükümetin petrol konusunda gayri milli bir politika izlediği söyleniyor ne dersiniz?

-Zırva bunlar.

-Niye, hükümet milli menfaatleri , düşünmesin de başkası mı düşünsün? Bunları savunmak abesle iştigâldir. Yani bir hükümet düşünebilirmisiniz ki, ülkeye zarar versin? Binaenaleyh biz-zati gayri milli politikayı izlemek , gayri kabildir.

Bu sözler "denizden gelen top sesleri" gibi televizyon ekranından ve cephe Başbakanının ağızından dökülerek geliyor.

Günlerdir tartışılan şu Demirel in dediği bir Hükümet düşünülebilir mi ki ülkeye zarar versin? Düşünü lür diyor yetkililer. Düşünü lür o ka dar düşünülürki, en başta ATATÜRK dü şünmüş ve demişki, ATATÜRK büyük nut kunda: "Bütün bu şeraitten daha va- him olmak üzere memleket dahilinde , iktidara sahip olanlar gaflet dala- let ve hatta hiyanet içinde bulunabi lirler."

Anayasamızda da düşünülmüş, soru, gensoru ve Meclis soruşturması ile hükümet ve bakanların denetleneceği, ve ülke zararına olan eylemleri için divanda yargılanacakları kabul edilmiş, yine yetkililer hatırlatıyor. Vakti ile bir Hükümet varmış. Milli Güvenlik Kuruluna dail dört General, bu hükümetin ülkenin geleceğini, teh likeye düşürdüğünü belirten bir muh- tıra ile çekilmesini istemiş. O hükü met'te işbaşından çekilmişmiş. Tarih te 12.MART'mıs galiba.

## AKNOZ PAŞA'MISIN MÜBAREK...?

Hani şu Kristal-İş varya, hani son günlerde birde gazete çıkarmaya heves lendi. Gazetesinin ilk sayısında Hür Cam-İş sendikasını Çayırova'da çökert ti, yer ile yeksan etti. İkinci sayı- da son dakikanın son dakikasında Mer- sin şubemizi kapattı. Korkarız üçüncü sayısında Topkapı ve çıkarabilirse , dördüncü sayısında Genel Merkezi ka- pattım deyip kapatacak.

Ancak ortada bir güçlük var. Sendi kalar kapattım deyince kapanmıyor, aç tım deyince açılmıyor. Sendikaları, işçiler kuruyor ve yaşıyor. Çayıro- vadaki işçiler, Mersin'deki işçiler , Hür Cam-İş sendikasını değil Kristal- iş sendikasını kapatmayı düşünüyorlar ve bu nedenle Kristal-İş'ten istifa e dip Hür Cam-İş sendikasına üye oluyor lar. Kristal-İş sendikasının işverenle birlik olup işçilerin ücretlerin den kesinti yaptırması da istifalara, mani olamıyor. Mersinde kapandı deni- len Hür Cam-İş sendikası şubesi, işye rinde sendika ilan tahtasını da astı- rıp işçiyi temsil ettiklerini, çoğun- luk sendikası olduklarını işverene ve tüm işçilere duyurmuş bulunuyor.

## Şişmanoğlu zayıfladı

Haber aldığımız göre son günlerde Şişmanoğlu bir hayli zayıflamış. Refe randum üzerine uzun bir makale döktü- ren Şişmanoğlu bunu yaparken bir hay- li zorlanmış. Çünkü, hem referandum'u savunma hemde karşı çıkma durumunda , kalmış. Savunma durumunda kalmış, zi- ra referandum dışında yetki sorununun çözümündeki yolsuzluklar, sahtecilik- ler artık ayyuka çıkmış mızrak çuvala sığmaz olmuştur. Karşı çıkmak zorunda kalmıştır. Çünkü, yapılacak referan- dumda işyerleri ve işkolu yetkisini , kaybedeceğini anlamıştır.

Şişmanoğlu karşı çıkarkende tam bir patron ağzı kullanmış işçilere re ferandum tanınmasının işçilerin bazı tahriklere kapılması ile iyi sonuçlar vermeyeceğini ileri sürmüştür. Ve de ipe un serercesine uygulanmaya başlı- yan referandumun uygulanmasını gecik- tirmek için yasada değişiklik yapılma sını istemiştir. Yasada değişiklik ne zaman, balık kavağa çıkınca.

Şimdi Şişmanoğlu Referandum korku- su ile gün geçtikçe erimekte ve benki Şişmanoğluyum bu kadar eridim bana ya zık deyilmi diyesiymiş.



## koçum benim

Vakti ile Lokavt'a karşı çıkmayan, hatta karşı çıkanları suçlayan Türk - İş yöneticilerinin ayakları suya erme ğe başladı. Tekstil sanayi kolunda , uygulanan lokavt biraz olsun gözleri- ni açtı. Halil Tunç şakadanda olsa"ka panan işyerlerini işçiler çalıştırma caktır." dedi ya, işveren kesiminde bir telaş ki sormayın. Koçların koçu. işverenlerin koçu, koç diğerleri ile birlikte bir demeç vermiş basına, ve demişki; "Mülkiyet Hürriyet demektir. Mülkiyete dokunursanız hürriyet kal - maz, ve de bunun Anayasada yeri var - dır."

Koç ve onun gibi düşünenlere göre ne kadar çok mülkün varsa o kadar çok hürriyetin vardır. Örneğin 10 köyü ol- lan toprak ağasının on köylük, 30 köy- yü olanın otuz köylük hürriyeti var - dır. Bir fabrikası olan bir, onbeş fabrikası olanın on beş fabrikalık , hürriyeti vardır. Ya hiç mülkü olmaya nın hele işi olmayanın ne kadar hürri yeti var acaba? Bu da sorulurmu? O ki şilerin vatandaş sayılması bile şüphe li, ama sayıları milyonları buluyor - muş kime ne.

Bir de Anayasamıza bakalım, ne di- yor.

ANAYASA Madde:40. Devlet özel te- şebbüslerin milli iktisadın gerekleri ne ve SOSYAL AMAÇLARA UYGUN YÜRÜMESİ- Nİ.....sağlayacak tedbirler alır.

ANAYASA Madde:41. İktisadi ve Sos- yal hayat adalete TAM ÇALIŞMA ESASINA ve HERKES İÇİN İNSANLIK HAYSİYETİNE , YARAŞIR bir yaşayış seviyesi bağlama- sı amacına göre düzenlenir.

ANAYASA Madde:36. M ü l k i y e t h a k k ı n ı n k u l l a n ı l m a s ı t o p l u m y a r a r ı n a , a y k ı r ı o l a m a z .

Ya işte böyle KOÇ'um; Özel teşeb - büsünü Milli İktisadın gereklerine uy gun yürüteceksin, sosyal amaçlara uya caksın, işsizliği doğuracak davranış- lardan kaçınacaksın işyerinde insan - lık haysiyetine yaraşır şekilde çalış ma koşulları hazırlayacak buna göre ücret vereceksin, mülkiyet hakkını , toplum yararına uygun olarak kullana caksın yoksa fabrika benim ister açarım, ister kaparım diyemezsin, binler ce işçiyi işsiz koyamazsın. Anayasada yeri olan bunlardır. Böylece biline.

REFERANDUM  
SÖYLEDİR.BÖYLEDİR  
İYİR,ZİYİR,KIVIR...



YAHU KARDEŞİM  
BOŞVERİN BÖYLE ŞEYLERE  
GÜLGİBİ GEÇİNİP  
GİDİYORUZ İSTE...



arımız.

len.  
iz,

m olan  
nlarımız.

gibi,

r uyuyordu.

Hikmet

